
 

ZARZĄDZENIE NR 211/SOB/25 

BURMISTRZA MIASTA CHEŁMŻY 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

 

w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej lub spółki jako podmiotu ochrony 

ludności na terenie Miasta Chełmży. 

 

        

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 

ludności i obronie cywilnej (Dz. U. 2024 r. poz. 1907) zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia wykonywania zadań ochrony ludności lub obrony cywilnej 

wyznacza się podległe jednostki organizacyjne, jako podmioty ochrony ludności na terenie 

Miasta Chełmży, zwane dalej "podmiotami", odpowiedzialne za realizację zadań określonych 

w ustawie, w szczególności w zakresie reagowania na zagrożenia, prowadzenia działań 

ratowniczych oraz zapewnienia infrastruktury i zasobów niezbędnych do ochrony ludności. 

§ 2. Do podmiotów, o których mowa w § 1, zaliczać się będą: 

1) Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży; 

2) Centrum Usług Wspólnych w Chełmży; 

3) Ośrodek Sportu i Turystyki w Chełmży; 

4) Chełmżyński Dom Kultury: 

5) Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Chełmży; 

6) Szkoła Podstawowa nr 2 w Chełmży; 

7) Szkoła Podstawowa nr 3 w Chełmży; 

8) Szkoła Podstawowa nr 5 w Chełmży; 

9) Przedszkole Miejskie nr 1 w Chełmży; 

10) Przedszkole Miejskie nr 2 w Chełmży; 

11) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmży. 

§ 3. Podmioty wymienione w § 2 są obowiązane do współdziałania w zakresie ochrony 

ludności i obrony cywilnej, przez realizację w ramach posiadanych kompetencji i możliwości 

zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie 

cywilnej. 

 

 



§ 4. W zakresie sposobu współpracy z organem ochrony ludności do podmiotów ochrony 

ludności należy w szczególności: 

1) współdziałanie z Burmistrzem Miasta Chełmży - organem ochrony ludności oraz z innymi 

organami administracji publicznej oraz służbami odpowiedzialnymi za ochronę ludności 

i obronę cywilną; 

2) utrzymanie gotowości do realizacji powierzonych zadań poprzez szkolenia i ćwiczenia 

organizowane we współpracy z Burmistrzem Miasta Chełmży; 

3) przekazywanie informacji i utrzymanie łączności z Gminnym Zespołem Zarzadzania 

Kryzysowego, które stanowi element Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta Chełmży na 

potrzeby osiągania gotowości obronnych państwa; 

4) sporządzanie informacji o stanie przygotowania podległej jednostki organizacyjnej do 

realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej celem przedłożenia właściwym 

organom. 

§ 5. Szczegółowy zakres zadań poszczególnych podmiotów znajduje się w załączniku do 

niniejszego zarządzenia. 

     § 6.1. Wykonanie zarządzenia, nadzór nad koordynacją i przygotowaniem wykonywania 

zadań ochrony ludności lub obrony cywilnej powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 2. Organizację szkoleń, ćwiczeń i treningów dotyczących zagadnień ochrony ludności           

i obrony cywilnej powierza się Inspektorowi do spraw obronnych i zarządzania kryzysowego. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

         BURMISTRZ MIASTA 

           /-/ Paweł Polikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do Zarządzenia Nr 211/SOB/25 Burmistrza Miasta Chełmży  

z dnia 21 listopada 2025 r.  

 

w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej lub spółki jako podmiot ochrony 

ludności na terenie Miasta Chełmży.   

 

 

Celem wydania zarządzenia jest dostosowanie systemu wyznaczenie jednostek 

organizacyjnych lub spółek do funkcji ochrony ludności lub obrony cywilnej na terenie 

Miasta Chełmży w oparciu o art. 18 ust. 1 i 2 Ustawa z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 

ludności i obronie cywilnej (Dz. U. poz. 1907).  

Wykaz podmiotów ochrony ludności lub obrony cywilnej wraz z zakresem zadań na 

terenie Miasta Chełmży opisano w zał. nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

Zarządzenie określa podmioty ochrony ludności i obrony cywilnej funkcjonujące na 

terenie Miasta Chełmży, wyznacza zadania i określa zakres współpracy z organem ochrony 

ludności.  

W celu zapewnienia wykonywania zadań z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej, zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2 Ustawa z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności    

i obronie cywilnej (Dz. U. poz. 1907), na organ ochrony ludności nałożono obowiązek 

wyznaczenia jednostek, które będą realizowały zadania jako podmioty ochrony ludności    

i obrony cywilnej.  

 

 


